ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:2773 /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày 31 tháng  8  năm 2011

	QUYẾT ĐỊNH

Điều chỉnh, phân bổ dự toán chi Chương trình mục tiêu quốc gia
Giáo dục và đào tạo năm 2011

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 16/12/2002;

Căn cứ Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06/6/2003 của Chính phủ về quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 955/QĐ-UBND ngày 29/3/2011 của UBND tỉnh giao nhiệm vụ, mục tiêu và kế hoạch vốn thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia năm 2011;

Xét đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo tại Công văn số 1380/SGDĐT-KHTC ngày 09/6/2011 và Sở Tài chính tại Tờ trình số 466/TTr-STC ngày 17/8/2011
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.
1. Điều chỉnh giảm dự toán chi Chương trình mục tiêu quốc gia Giáo dục và đào tạo năm 2011 đã phân bổ cho Sở Giáo dục và Đào tạo tại Quyết định số 955/QĐ-UBND ngày 29/3/2011 của UBND tỉnh, tổng số tiền: 1.330.000.000 đồng (Một tỷ, ba trăm ba mươi triệu đồng), gồm:
- Dự án tăng cường dạy và học ngoại ngữ trong hệ thống giáo dục quốc dân (mã số CTMT: 0121): 690 triệu đồng.
- Dự án tăng cường năng lực đào tạo các cơ sở giáo dục (mã số CTMT: 0122): 640 triệu đồng.
2. Cấp bổ sung dự toán chi Chương trình mục tiêu quốc gia Giáo dục và đào tạo năm 2011 cho UBND các huyện, thành phố, tổng số tiền: 1.330.000.000 đồng (Một tỷ, ba trăm ba mươi triệu đồng), từ nguồn điều chỉnh giảm tại Khoản 1 nêu trên, gồm:
- Dự án tăng cường dạy và học ngoại ngữ trong hệ thống giáo dục quốc dân (mã số CTMT: 0121): 690 triệu đồng.
- Dự án tăng cường năng lực đào tạo các cơ sở giáo dục (mã số CTMT: 0122): 640 triệu đồng.
(Chi tiết theo phụ lục đính kèm)

Điều 2. Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh lập thủ tục cấp phát vốn theo kế hoạch vốn điều chỉnh; hướng dẫn thực hiện thanh, quyết toán theo quy định.
UBND các huyện, thành phố chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng kinh phí đúng mục đích, hiệu quả; thực hiện thanh, quyết toán theo quy định.

Sở Giáo dục và Đào tạo có trách nhiệm kiểm tra, theo dõi, giám sát UBND các huyện, thành phố triển khai thực hiện đảm bảo tiến độ, kế hoạch yêu cầu.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Giáo dục và Đào tạo, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố và thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký, các nội dung khác tại Quyết định số 955/QĐ-UBND ngày 29/3/2011 của UBND tỉnh không thuộc phạm vi điều chỉnh của quyết định này vẫn còn hiệu lực thi hành./.
	Nơi nhận:

- Như điều 3;

- TT HĐND, UBND tỉnh;

- CPVP;

- Lưu VT,VX,KTTH.

(D:\VuNguyen\VP UBND\Quyet dinh - UBND\2011\DTXD\QD dieu chinh CTMT giao duc dao tao - phan bo tuyen huyen (TT 466).doc)

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT . CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Trần Minh Cả

PHỤ LỤC

(Kèm theo Quyết định số   2773  /QĐ-UBND ngày  31 /  8/2011 của UBND tỉnh)

	I. Dự án: Tăng cường dạy và học ngoại ngữ trong hệ thống giáo dục quốc dân (Mã số CTMT: 0121)

	ĐVT: 1.000 đồng

	TT
	Nội dung
	Dự toán phân bổ
	Trong đó

	Bồi dưỡng chuẩn hóa đội ngũ GV tiếng Anh
	Đào tạo trên chuẩn đội ngũ giáo viên Tiếng Anh

	Tổng cộng
	690.000
	130.000
	560.000

	1
	Huyện Tây Giang
	30.000

	30.000

	2
	Huyện Đông Giang
	30.000

	30.000

	3
	Huyện Nam Giang
	30.000

	30.000

	4
	Huyện Phước Sơn
	30.000

	30.000

	5
	Huyện Hiệp Đức
	35.000

	35.000

	6
	Huyện Nam Trà My
	30.000

	30.000

	7
	Huyện Bắc Trà My
	30.000

	30.000

	8
	Huyện Tiên Phước
	45.000
	10.000
	35.000

	9
	Huyện Đại Lộc
	45.000
	10.000
	35.000

	10
	Huyện Điện Bàn
	45.000
	10.000
	35.000

	11
	Huyện Duy Xuyên
	40.000
	10.000
	30.000

	12
	Huyện Quế Sơn
	35.000
	10.000
	25.000

	13
	Huyện Nông Sơn
	25.000

	25.000

	14
	Huyện Thăng Bình
	45.000
	10.000
	35.000

	15
	Huyện Núi Thành
	45.000
	10.000
	35.000

	16
	Huyện Phú Ninh
	40.000
	10.000
	30.000

	17
	Thành phố Tam Kỳ
	55.000
	25.000
	30.000

	18
	Thành phố Hội An
	55.000
	25.000
	30.000

	II. Dự án: Tăng cường năng lực đào tạo các cơ sở giáo dục (Mã số CTMT: 0122)

	ĐVT: 1.000 đồng

	TT
	Nội dung
	Dự toán phân bổ
	Trong đó

	Bồi dưỡng chuẩn hoá đội ngũ giáo viên
	Đào tạo đội ngũ GV trên chuẩn
	Tập huấn BD CBQLGD, GV về công tác tổ trưởng chuyên môn

	Tổng cộng
	640.000
	120.000
	174.000
	346.000

	1
	Huyện Tây Giang
	52.000
	15.000
	22.000
	15.000

	2
	Huyện Đông Giang
	52.000
	15.000
	22.000
	15.000

	3
	Huyện Nam Giang
	52.000
	15.000
	22.000
	15.000

	4
	Huyện Phước Sơn
	52.000
	15.000
	22.000
	15.000

	5
	Huyện Hiệp Đức
	51.000
	15.000
	21.000
	15.000

	5
	Huyện Nam Trà My
	52.000
	15.000
	22.000
	15.000

	7
	Huyện Bắc Trà My
	57.000
	15.000
	22.000
	20.000

	8
	Huyện Tiên Phước
	56.000
	15.000
	21.000
	20.000

	9
	Huyện Đại Lộc
	23.000

	23.000

	10
	Huyện Điện Bàn
	23.000

	23.000

	11
	Huyện Duy Xuyên
	23.000

	23.000

	12
	Huyện Quế Sơn
	23.000

	23.000

	13
	Huyện Nông Sơn
	15.000

	15.000

	14
	Huyện Thăng Bình
	23.000

	23.000

	15
	Huyện Núi Thành
	23.000

	23.000

	16
	Huyện Phú Ninh
	20.000

	20.000

	17
	Thành phố Tam Kỳ
	23.000

	23.000

	18
	Thành phố Hội An
	20.000

	20.000

	Tổng cộng (I) và (II): 1.330.000.000 đồng

PAGE